COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DEBATER E PROPOR
MODIFICAÇÕES À LEI 12.619, DE 30 DE ABRIL DE 2012, QUE
REGULAMENTA A PROFISSÃO DE MOTORISTA – CEMOTOR.

REQUERIMENTO Nº         , DE 2013
(Do Sr. Junji Abe)

Requer a realização de Audiência
Pública com representantes da
APHORTESP.

                 Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

Comissão Especial, destinada a debater e propor modificações à Lei 2.619, de

30 de abril de 2012, que regulamenta a profissão de motorista, proposta para

realização de Audiência Pública com os seguintes representantes da

APHORTESP - Associação dos Produtores e Distribuidores de Horti-Fruti do

Estado de São Paulo, Sr. RICARDO RODRIGUES LOPES, diretor presidente,

Sr. IVAIR MONTEIRO DA SILVA, diretor vice-presidente e Sr. CARLOS

SHMIDT, gerente executivo e presidente do IBRAHORT- Instituto Brasileiro de

Horticultura. O objetivo é possibilitar amplo debate acerca dos enormes

prejuízos sofridos pelo setor, no que tange à aplicação da Lei 12.619/2012,

como se encontra.

Sala da Comissão, em            de março de 2013.

JUNJI ABE

Deputado Federal

PSD/SP